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Sent:. Tue 4/13/2021 4:44:18 PM
Subject: RE: VOOR AKKOORD - Stand van zakenbrief COVID-19 d.d. 13 april
Received: Tue 4/13/2021 4:44:19 PM

Dank! Akkoord met verzending mede namens.

Ik zou de argumentatie van de sporters vooral ingeven door de internationale vertegenwoordiging. En wat minder op bron
van vermaak en afleiding. Want ook diplomaten en militairen die voor Nederland naar het buitenland gaan zijn
gevaccineerd.

Groet,

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

van: [IEXEC BED. (R EREXMN G minvws.nl-

Datum: dinsdag 13 apr. 2021 4:22 PM
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Onderwerp: VOOR AKKOORD - Stand van zakenbrief COVID-19 d.d. 13 april

En om volledig te zijn: hierbij de zesde en |zatste versie. Onderstaande reactie op opmerkingen vind je hieronder. Aanvullende
wijzigingen:
* Wijziging in passage motie Wilders nu ook is verwerkt.
¢ Directie sport heeft nog een aanvulling aangeleverd over vaccinatie topsporters ("Topsporters hebben een belangrijke
maatschappelijke waarde omdat ze Nederland inspireren, niet in de laatste plaats waar het het belang van bewegen
betreft. Topsportwedstrijden, en zeker het grootse podium van de Olympische en Paralympische Spelen bieden een bron
van vermaak en afleiding. Het is een belangrijk middel om ons land internationaal op de kaart te zetten. Een gedegen
voorbereiding voor topsporters inclusief vaccinatie hoort hierbij.”)
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Verzonden: dinsdag 13 april 2021 14:45
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Onderwerp: VOOR AKKOORD - Stand van zakenbrief COVID-19 d.d. 13 april

Hierbij de vijfde versie van de brief, deze versie ligt gelijktijdig voor bij de BR-leden.
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T.a.v. je opmerkingen van vanmorgen:

- in de tekst over de motie wilders uitvraag sterfte door uitgestelde zorg, staat een heldere passage over de uitvraag die
is gedaan. aan het einde staat de zin, hiermee beschouw ik de motie als afgedaan. Ik zou aan het begin de zin zeggen; de
motie is aldus uitgevoerd. En dan de tekst. Overigens vraag ik me af of we nog kunnen verwijzen naar NZA rapportages
die wellicht nog gaan komen, of ben ik daarmee abuis?

o Tekstsuggestie nog niet meegenomen in deze versie, maar zullen we verwerken.

o Het advies van directie CZ (M) is om hier geen verwijzing naar de NZa-rapporten cp te nemen.

o De NZa-rapportages gaan over de omvang van de uitgestelde zorg en de toegankelijkheid in den brede (dus per
specialisme, per regio).

o De vraag in de motie Wilders gaat over de (medisch-inhoudelijke) gevolgen/schade door uitgestelde zorg voor
individuele patiénten. Daarover rapporteert de NZa niet (niet over de medische inhoud/schade noch over het
individuele patiéntniveau).

- ikdenk dat in het debat de vraag op gaat komen of en hoe er een mogelijkheid is om mensen in bijzondere
omstandigheden (bijvoorbeeld mensen die zijn uitbehandeld) versneld een vaccin te geven. Hebben we iets als
antwoord op deze vraag?

o We hebben een antwoord op deze vraag mocht het tijdens het debat ter sprake komen. Van de programmadirectie
covid heb ik begrepen dat er contact is geweest met de FMS en met de huisartsen. Er is nog geen definitieve
werkwijze gevonden. Op regionaal niveau kan worden besloten om mensen die door huisartsen worden
aangedragen te vaccineren met het surplus. Echter, dit wordt nog niet breed gedeeld om een toestroom aan
verzoeken te voorkomen.

- er staat dat binnenkort een publiekscampagne start over werken in de zorg als zorgreservist. Is hier meer over
duidelijk? Heerma en anderen die hier in vorig debat naar vroegen, verwachten echt een campagne op radio en tv en ik
kan niet helemaal lezen of dit het geval is. En zo ja, hoe het eruit ziet.

o In de tekst is een aanvullende toelichting opgenomen.

- ik lees als het goed is dat we de brieven van nza en igj (vrijdag op mail, vandaag officieel per brief) bijvoegen: lijkt me
heel goed

o Dank!

- is een verwijzing naar de separate brief over de zorgbonus een optie?

a In de tekst is een verwijzing opgenomen.

Om 16:00 volgt een allerlaatste versie, maar omdat je dan bij het werkbezoek bent mail ik je deze versie alvast. Op de tekstuele
wijziging in het CZ-deel t.a.v. motie Wilders na verwacht ik op jouw portefeuille geen specifieke wijzigingen.

Verzoek: ben je akkoord met mede namens verzending (mits tekstsuggestie motie Wilders wordt overgenomen)?

Hartelijke groet,

. je opmerkingen van vanmorgen:

- in de tekst over de motie wilders uitvraag sterfte door uitgestelde zorg, staat een heldere passage over de uitvraag die
is gedaan. aan het einde staat de zin, hiermee beschouw ik de motie als afgedaan. Ik zou aan het begin de zin zeggen; de
motie is aldus uitgevoerd. En dan de tekst. Overigens vraag ik me af of we nog kunnen verwijzen naar NZA rapportages
die wellicht nog gaan komen, of ben ik daarmee abuis?

o Tekstsuggestie nog niet meegenomen in deze versie, maar zullen we verwerken.

o Het advies van directie CZ (M) is om hier geen verwijzing naar de NZa-rapporten op te nemen.

o De NZa-rapportages gaan over de omvang van de uitgestelde zorg en de toegankelijkheid in den brede (dus per
specialisme, per regio).

o De vraagin de motie Wilders gaat over de (medisch-inhoudelijke) gevolgen/schade door uitgestelde zorg voor
individuele patiénten. Daarover rapporteert de NZa niet (niet over de medische inhoud/schade noch over het
individuele patiéntniveau).

- ikdenk datin het debat de vraag op gaat komen of en hoe er een mogelijkheid is om mensen in bijzondere
omstandigheden (bijvoorbeeld mensen die zijn uitbehandeld) versneld een vaccin te geven. Hebben we iets als
antwoord op deze vraag?

o We hebben een antwoord op deze vraag mocht het tijdens het debat ter sprake komen. Over dit onderwerp is
contact geweest met de FMS en met de huisartsen. Er is nog geen definitieve werkwijze gevonden. Op regionaal
niveau kan worden besloten om mensen die door huisartsen worden aangedragen te vaccineren met het surplus.
Echter, dit wordt nog niet breed gedeeld om een toestroom aan verzoeken te voorkemen.

- er staat dat binnenkort een publiekscampagne start over werken in de zorg als zorgreservist. Is hier meer over
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duidelijk? Heerma en anderen die hier in vorig debat naar vroegen, verwachten echt een campagne op radio entv en ik
kan niet helemaal lezen of dit het geval is. En zo ja, hoe het eruit ziet.
o In de tekst is een aanvullende toelichting opgenomen.
- ik lees als het goed is dat we de brieven van nza en igj (vrijdag op mail, vandaag officieel per brief) bijvoegen: lijkt me
heel goed
o Dank!
- is een verwijzing naar de separate brief over de zorgbonus een optie?
o In de tekst is een verwijzing opgenomen.

Om 16:00 volgt een allerlaatste versie, maar omdat je dan bij het werkbezoek bent mail ik je deze versie alvast. Op de tekstuele
wijziging in het CZ-deel t.a.v. motie Wilders na verwacht ik op jouw portefeuille geen specifieke wijzigingen.

Verzoek: ben je akkoord met mede namens verzending (mits tekstsuggestie motie Wilders wordt overgenomen)?

Hartelijke groet,

Verzonden: maandag 12 april 2021 22:06

Onderwerp: RE: VOOR AKKOORD - Stand van zakenbrief COVID-19 d.d. 13 april

o

Dank,

Alvast een paar vragen (ik lees de laatste versie nav de mec ook graag nog een keer mee)

- 1n de tekst over de motie wilders wtvraag sterfte door uitgestelde zorg, staat een heldere passage over de wtvraag die 1s
gedaan. aan het einde staat de zin, hiermee beschouw ik de motie als afgedaan. Ik zou aan het begin de zin zeggen; de
motie is aldus uitgevoerd. En dan de tekst. Overigens vraag ik me af of we nog kunnen verwijzen naar NZA rapportages
die wellicht nog gaan komen, of ben ik daarmee abus?

- ik denk dat in het debat de vraag op gaat komen of en hoe er een mogelijkheid is om mensen in bijzondere
omstandigheden (bijvoorbeeld mensen die zyn uitbehandeld) versneld een vaccin te geven. Hebben we 1ets als antwoord
op deze vraag?

- er staat dat binnenkort een publiekscampagne start over werken in de zorg als zorgreservist. I's hier meer over duidelik?
Heerma en anderen die hier in vorig debat naar vroegen, verwachten echt een campagne op radio en tv en ik kan niet
helemaal lezen of dit het geval is. En zo ja, hoe het eruit ziet.

- ik lees als het goed is dat we de brieven van nza en 1gj (vrijdag op mail, vandaag officieel per brief) bijvoegen: lijkt me
heel goed

- 1s een verwijzing naar de separate brief over de zorgbonus een optie?

Groet,

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Datum: maandag 12 apr. 2021 7:44 PM
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Onderwerp: VOOR AKKOORD - Stand van zakenbrief COVID-19 d.d. 13 april

Bijgevoegd in .doc en .pdf de maandagversie van de stand van zakenbrief. De passage van CZ is aangepast nav dit weekend en
de brieven van de IG] en de NZa zullen in bijlage worden meegezonden.

Verzoek: ben je akkoord met mede namens verzending van deze stand van zakenbrief?

Je opmerkingen vernemen we graag in reactie op deze mail en kunnen we morgen in de ochtend verwerken. De definitieve versie
zal nog worden aangepast nav besluitvorming in de MCC.

Hartelijke groet,
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Ministerie van_Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Bestuurlijke - en Politieke Zaken (BPZ) |

SRR | Adviseur minister voor Medische Zorg en Sport (MZS) |

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |
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Voor informatie over BPZ, de parlementaire stukkenstroom, Ministerraad en veel meer. Kijk op De Vijfde



